PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:16
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 32 N° 69 N° 141 N° 139 N° 258 N° 426
23-01-2025 | 21-02-2025 | 28-02-2025 | 04-03-2025 | 03-04-2025 | 14-05-2025
TOTAL INGRESOS -903.808 -111.568 748.414 113.337 421.723
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 178.726
99 Otros 178.726
09 APORTE FISCAL -877.758 -111.568 748.414 113.337 242.997
01 Libre -877.758 -111.568 748.414 113.337 242.997
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -26.050
02 Del Gobierno Central -26.050
201 Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento -26.050!
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
TOTAL GASTOS -903.808 -111.568 748.414 113.337 421.723
21 GASTOS EN PERSONAL -632.747 632.747 -54.571
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -149.428 115.667
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 476.294
03 Prestaciones Sociales del Empleador 476.294
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 113.337
01 Al Sector Privado
601 Emergencias Sanitarias
03 A Otras Entidades Publicas 113.337
240 Tramitacion de Rezagos 113.337
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -95.583 -111.568
06 Equipos Informaticos -7.151
07 Programas Informaticos -88.432 -111.568
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -26.050)



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0258_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0426_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:16
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub TIte Asi SubA Denominacién N° 32 N° 69 N° 141 N° 139 N°© 258 N° 426
23-01-2025 | 21-02-2025 | 28-02-2025 | 04-03-2025 | 03-04-2025 | 14-05-2025
03 A Otras Entidades Publicas -26.050
417 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad 226.050
Alimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0258_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0426_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:16
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 466
05-06-2025

N° 592
03-06-2025

N° 940
09-09-2025

08

09

12

13

21
22
23

24

25

29

31

33

99

01

10

02

03

01

03

99

06
07

02

201

601

240

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Emergencias Sanitarias

A Otras Entidades Publicas

Tramitacion de Rezagos

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

10.586.166

-1.486.996
-1.486.996
12.073.162
12.073.162

10.586.166

5.643.947
5.643.947

-32.983

-32.983
32.983
32.983

3.983.034

3.983.034
3.983.034

3.983.034

3.983.034
3.983.034
3.983.034



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0592_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0940_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:16
4

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 466 N° 592 N° 940
05-06-2025 | 03-06-2025 | 09-09-2025
03 A Otras Entidades Publicas
417 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.942.219

07 Deuda Flotante 4.942.219



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0592_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0940_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

