Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:16

Sub	Ite	Asi Sul	Denominación	Ver Decreto N° 32 23-01-2025	N° 69 21-02-2025	Ver Decreto N° 141 28-02-2025	Ver Decreto N° 139 04-03-2025	Ver Decreto N° 258 03-04-2025	Ver Decreto N° 426 14-05-2025
			TOTAL INGRESOS	-903.808		-111.568	748.414	113.337	421.723
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						178.726
	99		Otros						178.726
09			APORTE FISCAL	-877.758	3	-111.568	748.414	113.337	242.997
	01		Libre	-877.758	3	-111.568	748.414	113.337	242.997
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10		Ingresos por Percibir						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-26.050					
	02		Del Gobierno Central	-26.050					
		201	Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-26.050					
			TOTAL GASTOS	-903.808		-111.568	748.414	113.337	421.723
21			GASTOS EN PERSONAL	-632.747			632.747		-54.571
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-149.428	8		115.667		
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						476.294
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						476.294
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					113.337	
	01		Al Sector Privado						
		601	Emergencias Sanitarias						
	03		A Otras Entidades Públicas					113.337	
		240	Tramitación de Rezagos					113.337	
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-95.583	8	-111.568			
	06		Equipos Informáticos	-7.151					
	07		Programas Informáticos	-88.432		-111.568			
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02		Proyectos						
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-26.050)				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:22:16

Sub	Ite	Asi Su	Denominación	Ver Decreto N° 32 23-01-2025	Ver Decreto N° 69 21-02-2025	Ver Decreto N° 141 28-02-2025	Ver Decreto N° 139 04-03-2025	Ver Decreto N° 258 03-04-2025	Ver Decreto N° 426 14-05-2025
	03		A Otras Entidades Públicas	-26.050					
		417	Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-26.050					
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:16

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 466 05-06-2025	Ver Decreto N° 592 03-06-2025	Ver Decreto N° 940 09-09-2025		
			TOTAL INGRESOS	10.586.166		3.983.034		
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES					
	99		Otros					
09			APORTE FISCAL	-1.486.996		3.983.034		
	01		Libre	-1.486.996		3.983.034		
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	12.073.162				
	10		Ingresos por Percibir	12.073.162				
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					
	02	201	Del Gobierno Central Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID TOTAL GASTOS	10.586.166		3.983.034		
21			GASTOS EN PERSONAL					
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
	03		Prestaciones Sociales del Empleador					
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			3.983.034		
	01		Al Sector Privado			3.983.034		
		601	Emergencias Sanitarias			3.983.034		
	03		A Otras Entidades Públicas					
		240	Tramitación de Rezagos					
25			INTEGROS AL FISCO	5.643.947				
	99		Otros Integros al Fisco	5.643.947				
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-32.983			
	06		Equipos Informáticos					
	07		Programas Informáticos		-32.983			
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN		32.983			
	02		Proyectos		32.983			
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 130401 PROGRAMA: SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:22:16

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 466 05-06-2025	Ver Decreto N° 592 03-06-2025	Ver Decreto N° 940 09-09-2025		
	03	417		A Otras Entidades Públicas Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID					
34	07			SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	4.942.219 4.942.219				